. 

Item Quant. Unidade Descrição 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 30 Serviço 

Serviço de 

videoconferência 

em nuvem da marca 

Zoom meeting 

business 

(corporativo), por 

12 meses, contendo 

audioconferência. 

1.650,00 49.500,00 

VALOR GLOBAL ANUAL: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e 

quinhentos reais) 

Observação: Em que pese constar do sistema Comprasnet a unidade 

de medida “unidade”, para fins de formulação da proposta deverá ser 

considerada a unidade de medida informada na tabela acima (serviço), 

nos termos do item 1.1.1 deste edital.